
Město Český Brod 
Komise bezpečnosti 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

1 

Číslo jednací: MUCB 14140/2024 

Zápis 

z jednání komise bezpečnosti, které se konalo dne 13. 2. 2024 

od 16:00 hodin v počítačové učebně na náměstí Arnošta z Pardubic čp. 56, Český Brod 

 

Přítomni:         Jiří Havlíček, Martin Jedlička, Jan Svoboda, Libor Žofka, Martin Pačes 
Omluveni:        Václav Hájek, Ladislav Herbolt 
Hosté: Milan Majer, Evžen Pospíšil 

 

1. Zahájení  
2. Zpráva MP 
3. Zpráva HZS 
4. Zpráva PČR 
5. Různé  
6. Závěr 

 

 

1) Zahájení 

Jednání komise bezpečnosti zahájil předseda komise pan Jiří Havlíček v 16:00. 

Přítomno je 5 členů, komise tedy je usnášení schopná. 

2) Zpráva MP 

Městská policie je v posledních týdnech spojována převážně s měřením rychlosti. Kontrola 

dodržování rychlosti pomocí radaru probíhá vždy 2 hodiny denně. Jedná se přibližně o 20 míst, kde je 

měření povolené (ulice Českého Brodu a okolních vesnic na základě veřejnoprávních smluv). Místa se 

průběžně střídají. Strážníci se vyloženě neschovávají, sedí buď ve služebním voze nebo ve vozidle se 

znakem města v reflexním oblečení.  

Když je hlídka složena ze tří strážníků, radar obsluhuje pouze jeden a dva se mohou věnovat 

jiné činnosti. 

Radar funguje v režimu, kdy měří a zaznamenává přestupky, bez zásahu obsluhy. Pokud by 

strážníci zastavovali vozidla ihned, jednalo by se o zásah do zaznamenávání a po dobu řešení 

přestupku by musel být radar vypnutý a kolem by v tu chvíli mohl projet někdo ještě vyšší rychlostí, 

bez trestu. 

 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise bezpečnosti 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

2 

Byl vyzkoušen i noční provoz, kdy vše funguje a je možné bez problému měřit i v noci. 

Od nového roku vešel v platnost nový bodový systém. Měření radarem je mírnější, do 10 km/h je 

sankce 250,-. 

Nejvyšší naměřený přestupek byl v Cukrovarské ulici (byla mezi místa pro měření přidaná na 

základě podnětů občanů vyslovených na veřejném setkání) a to motorkář jedoucí 113km/h.  

Dvě bedny pro umístění přenosného radaru by do léta měly mít kompletní projektovou 

dokumentaci, připravenou k soutěži hotovitele. Nabízí se ulice Klučovská, Jungmanova či ulice Školní 

u SOŠ Liblice. Nejvhodnější by bylo, udělat jako první ulici Jungmanovu vzhledem k úzkým 

chodníkům a ulici Školní vzhledem k pohybu studentů. 

Pan Svoboda velitel MP navrhl, zda nezvážit a neprojednat možnost zóny 40 km/h na území 

celého města. S tímto by však byl problém z hlediska rozhledových poměrů, v místech, kde je z těchto 

důvodů omezena rychlost na 30 km/h. Došlo by sice k sjednocení dopravního značení, ale v některých 

místech je 40 km/h moc, jinde je zase omezení zbytečné. 

Stacionární informativní radar je rozbitý a je třeba jeho výměna, ta by vyšla na 70 000,-, 

ovšem uměl by číst RZ, o což v minulosti žádala PČR, aby bylo v případě objasňování TČ, při kterých 

bylo využito motorového vozidla zjistit jeho RZ. Záznamy se po 14 dnech přemažou v souladu 

s GDPR. 

V rozpočtu MP je na letošní rok počítáno s výměnou serveru na kamerovém dohledu a dalších 

hardwarů kamerového dohledu umístěných na budově č.p. 56 a v budově kina. Dále finance na nové 

kamerové body na Škvárovně, na hřišti u školy v areálu nemocnice a v ulici Na Cihelně. 

Přestupky na úseku parkování se řeší již přímo oznámením na ODŽU, nikoliv výzvou za okno. 

V případě lístku za okno je problém, že na služebně nesedí stálá služba, strážníci se museli vracet 

z terénu řešit přestupky na zavolání, a to znemožňovalo jinou činnost. 

Zvonek na MP funguje nyní bez problémů a je přesměrovaný na mobilní telefon. V budoucnu 

dojde k úpravě služebny a v přízemí č.p. 56 v místech současné elektronické úřední desky bude 

přepážka, která bude sloužit pro kontakt s MP i v době, kdy bude zbytek budovy uzavřený. 

Na FB byla založena nová stránka Městské policie, protože starou smazal strážník, který od 

MP odešel. Na stránce jsou od jejího založení omezené komentáře pro lidi sledující stránku alespoň 24 

hodin. Občané oznamují i přes zprávy na FB. Snaží se jim odpovídat, nejedná se však o oficiální cestu 

k oznamování přestupků. 

 

Je vyhlášené VŘ na strážníka 

 

 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise bezpečnosti 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

3 

3) Zpráva HZS 

Probíhají jednání mezi HZS Středočeského kraje a městem Český Brod o možnosti a 

podmínkách uskutečnění cvičení složek IZS na území ORP Český Brod.  

4) Zpráva PČR 

Zástupce PČR byl z jednání omluven. 

Každých 5 let dochází k točení okresních ředitelů, na základě čehož je nyní nový okresní ředitel, který 

přišel z Nymburka. Postupně objíždí města, aby se představil a seznámil s okresem. 

5) Různé 

- 

6) Závěr 

Z jednání komise bezpečnosti nevzešlo žádné doporučení radě města 

Příští jednání komise bezpečnosti proběhne v úterý 16. 4. 2023 od 16:00 

 

Jednání skončilo v 17:02. 

 

 
 
  ------------------------------------------------------ 

         Jiří Havlíček 
        předseda komise bezpečnosti 
zapsal: Aleš Červenka 
zapisovatel  
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz

